АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 марта 2025г

№     177

Экз. № ______
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации   муниципального образования «Тереньгульский район»
от 19.11.2024г № 673

 Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации   муниципального образования «Тереньгульский район» от 19.11.2024г. № 673 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика на территории муниципального образования «Тереньгульский район» следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Тереньгульский район», составляет  5 993,905 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2025 году — 832,0 тыс. рублей;
в 2026 году — 509,745 тыс. рублей;
в 2027 году — 501,16 тыс. рублей;
в 2028 году — 1 267,0 тыс. рублей;
в 2029 году — 1 382,0 тыс. рублей;
в 2030 году — 1 502,0 тыс. рублей.»

1.2. Приложение N 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение N 3
к муниципальной программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика на территории
муниципального образования «Тереньгульский район»
	N п/п
	Наименования муниципаль​ной про​граммы, структурного элемента, ме​роприятия
	Ответственные исполнители ме​роприятия
	Источник финансо​вого обеспечения реализации муницип​альной про​граммы, струк​турного элемента, ме​роприятия
	Код целевой ста​тьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной програм​мы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Гра​жданское общество и националь​ная политика на территории МО «Тереньгульский район»
	МУ Админи​страция Тереньгуль​ского района
	бюджетные ассиг​нования  бюджета Тереньгульского района
	69 0 00 00000
	5 993,905
	832,0
	509,745
	501,16
	1 267,0
	1 382,0
	1 502,0

	1.
	Комплекс процессных мероприят​ий «Развитие инсти​тутов гражданского общества и поддержка социально ориенти​рованных
 некоммерческих организаций и добровольческой (волонтёр​ской) деятельности в муници​пальном образовании «Терень​гульский район»
	МУ Админи​страция Тереньгуль​ского района
	бюджетные ассиг​нования  бюджета Тереньгульского района
	69 4 01 00000
	583,205
	40,0
	49,345
	38,86
	135,0
	150,0
	170,0

	1.1.
	Создание, поддержка и развитие НКО, в том числе социально ори​ентированных, на территории Тереньгульского района
	МУ Админи​страция Тереньгуль​ского района
	бюджетные ассиг​нования  бюджета Тереньгульского района
	69 4 01 25210
	583,205
	40,0
	49,345
	38,86
	135,0
	150,0
	170,0

	2.
	Комплекс процессных мероприя​тий «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие  наро​дов России на территории  Тереньгульского района»
	МУ Админи​страция Тереньгуль​ского района
	бюджетные ассиг​нования  бюджета Тереньгульского района
	69 4 02 00000
	2 325,7
	192,0
	160,4
	162,3
	567,0
	602,0
	642,0

	2.1
	Гармонизация межнациональных, межрелиги​озных отношений, со​действие этнокультурному разви​тию народов Рос​сийской Федера​ции, профилактика экстремизма,  социализация иностранных гра​ждан, проживающих в Терень​гульском районе
	МУ Админи​страция  Тереньгуль​ского района

	бюджетные ассиг​нования  бюджета Тереньгульского района
	69 4 02 25220
	2 325,7
	192,0
	160,4
	162,3
	567,0
	602,0
	642,0

	3
	Комплекс процессных мероприят​ий «Патриотическое и духовно-нравственное воспи​тание граждан Тереньгульского района, увековечение памяти погибших (умерших) при защи​те Отечества»
	МУ Админи​страция  Тереньгуль​ского района
	бюджетные ассиг​нования  бюджета Тереньгульского района
	69 4 03 00000
	3 085,0
	600,0
	300,0
	300,0
	565,0
	630,0
	690,0

	3.1.
	Формирование па​триотизма, гра​жданской ответственности, чув​ства гордости за историю России, духовно-нравственное развитие граждан Тереньгульского района
	МУ Админи​страция  Тереньгуль​ского района
	бюджетные ассиг​нования  бюджета Тереньгульского района
	69 4 03 25230
	3 085,0
	600,0
	300,0
	300,0
	565,0
	630,0
	690,0

».

1.3. Раздел 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий Приложения N 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
« 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	N
п/п
	Наименование комплекса про​цессных мероприятий, направле​ния расходов
	Ответственные исполнители ме​роприятия
	Источник финанс​ового обеспече​ния реализации комплекса про​цессных меро​приятий, направ​ления расходов
	Код целевой ста​тьи расхо​дов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных меро​приятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих ор​ганизаций и добровольческой (волонтёрской) дея​тельности в муниципальном образовании «Терень​гульский район»
	бюджетные ас​сигнования  бюджета Тереньгуль​ского района
	69 4 01 00000
	583,205
	40,0
	49,345
	38,86
	135,0
	150,0
	170,0

	1.1
	Проведен конкурс, направлен​ный на обеспечение затрат, связанных с реализацией со​циально ориентированных программ (проектов) НКО

	МУ Админи​страция Терень​гульского райо​на
	бюджетные ас​сигнования  бюджета Тереньгульског​о района
	69 4 01 25210
	322,00
	20,0
	20,0
	20,0
	76,0
	86,0
	100,0

	1.2.
	Проведен комплекс мероприя​тий, направленных  на разви​тие инфраструктуры поддерж​ки деятельности НКО
	МУ Админи​страция Тереньгульско​го района
	бюджетные ас​сигнования  бюджета Тереньгульског​о района
	69 4 01 25210
	261,205
	20,0
	29,345
	18,86
	59,0
	64,0
	70,0

».

1.4. Раздел 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий Приложения N 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
« 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	N
п/п
	Наименование комплекса про​цессных мероприятий, направ​ления расходов
	Ответственные ис​полнители мероп​риятия
	Источник фи​нансового обес​печения реали​зации комплек​са процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расхо​дов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприя​тий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единства российской нации и этнокультурное раз​витие  народов России на территории  Тереньгуль​ского района»
	бюджетные ассигнования  бюджета Тереньгуль​ского района
	69 4 02 00000
	2 325,7
	192,0
	160,4
	162,3
	567,0
	602,0
	642,0

	1.1.
	Проведен комплекс мероприя​тий, направленных на укрепле​ние  общероссийског​о гражданско​го единства, гармонизацию межнацио​нальных и межрегиональных отношений, этнокультурное  развитие народов России,  проживающих в Тереньгуль​ском районе
	МУ Администра​ция Тереньгуль​ского района, МУ  Отдел по де​лам культуры и организации до​суга населения   Тереньгульского района (по согла​сованию),
МУ Отдел об​разования  Тереньгульского района (по согла​сованию)
	бюджетные ассигнования  бюджета Тереньгуль​ского района
	69 4 02 25220
	2 010,7
	167,0
	135,4
	137,3
	487,0
	522,0
	562,0

	1.2.
	Проведены мероприятия, направленные на профилак​тику экстремизма
	МУ Администра​ция Тереньгуль​ского района
	ассигнования  бюджета Тереньгуль​ского района
	69 4 02 25220
	75,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.3.
	Проведены мероприятия, направленные на социализа​цию и культурную адапта​цию иностранных граждан
	МУ Администра​ция Тереньгуль​ского района
	ассигнования  бюджета Тереньгуль​ского района
	69 4 02 25220
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.4.
	Проведены социально-значи​мые мероприятия, направ​ленные на укрепление стату​са русского языка как госу​дарственного языка Россий​ской Федерации
	МУ Отдел об​разования  Тереньгульского района (по согла​сованию)
	ассигнования  бюджета Тереньгуль​ского района
	69 4 02 25220
	180,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0

».

1.5. Раздел 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий Приложения N 7 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
« 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	N
п/п
	Наименование комплекса про​цессных мероприятий, направле​ния расходов
	Ответственные исполнители ме​роприятия
	Источник фи​нансового обес​печения реали​зации комплек​са процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расхо​дов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприя​тий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий «Патриотиче​ское и духовно-нравственное воспитание граждан Тереньгульского района, увековечение памяти по​гибших (умерших) при защите Отечества»
	бюджетные ассигнования  бюджета Тереньгуль​ского района
	69 4 03 00000
	3 085,0
	600,0
	300,0
	300,0
	565,0
	630,0
	690,0

	1.1.
	Организовано проведение и участие в социально-значи​мых и патриотических меро​приятиях, акциях и т.п.
	Администрация Тереньгульско​го района
	бюджетные ассигнования  бюджета Тереньгуль​ского района
	69 4 03 25230
	1585,0
	300,0
	100,0
	100,0
	365,0
	330,0
	390,0

	1.2.
	Оказана помощь семьям воен​нослужащих, погибших (умерших) при защите Отече​ства, в организации захороне​ний (поминальные обеды) по​гибших
	Администрация Тереньгульско​го района
	бюджетные ассигнования  бюджета Тереньгуль​ского района
	69 4 03 25230
	1500,0
	300,0
	200,0
	200,0
	200,0
	300,0
	300,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

      Г. А. Шерстнев
0179